平野中２－２５

令和２年９月２日

保護者の皆様

                      大野城市立平野中学校

校 長 日下部 達矢

今後の気象情報と登校時の安全について（お願い）

 福岡管区気象台が９月２日４時２８分に発表した今後の福岡地方の天気予報は，

となっています。また，「３日明け方までの期間内に，暴風，波浪警報を発表する可能性が

高く，３日までの期間内に大雨警報を発表する可能性がある。」(９月２日午前５時００分

福岡管区気象台発表)とされています。

以上のことから，明日３日朝の生徒の登校に影響があることが考えられます。また，臨時

休業等の対応が必要となる可能性も否定はできません。

つきましては，明日の対応について下記のとおりといたしますので，保護者の皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。

記

〇登校時間を遅らせるか臨時休業の対応をする場合は，午前６時以降に平野中連絡メール

と本校のホームページ（以下，ＨＰ）でお知らせします。学校から配信するメールや本

校ＨＰに掲載する情報にご注意くださいますようお願いいたします。

なお，メールアプリは，アクセスが集中して開きにくいケースも発生しています。その

場合は，ＨＰで確認をお願いいたします。

〇登校時間を遅らせる場合は，ランチ注文はありません。そのため，弁当かパン注文での

対応をお願いいたします。なお，ランチの週間券や前日券を購入している生徒には，後

日返金をいたします。

〇９月３日（木）の部活動の早朝練習は，中止とします。放課後練習は実施予定です。

〇登校する際には，増水した河川等には近づかないようにご家庭でもご指導ください。

「強風や高波、竜巻などの激しい突風、急な強い雨、落雷に注意してください。」